[image: 123]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2019 № 419

р.п. Степное

О внесении изменений в постановление
администрации Советского муниципального
района от 11.06.2015 № 472

[bookmark: sub_1]Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Советского муниципального района Саратовской области, администрация Советского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 11.06.2015 № 472 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения» (с изменениями от 08.02.2017 № 76, от 05.10.2017 № 551, от 09.01.2018 №3, от 14.08.2018 № 438, от 18.02.2019 № 71, от 13.05.2019 № 249) следующие изменения:
- пункт 1.11 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.11. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
[bookmark: sub_211]- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
[bookmark: sub_212]- получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом № 294-ФЗ;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными, органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в  орган муниципального контроля по собственной инициативе;
[bookmark: sub_213]- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц  органа муниципального контроля;
[bookmark: sub_214]- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной приказом Минэкономразвития России № 141;
- на возмещение вреда, причиненного неправомерными действиями должностных лиц органа муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля в установленном законом порядке».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального  района                                                                   С.В. Пименов

Касьянова Е.А.
5-00-44
image1.png